2019 年 12 月 12 日

各  位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  玉 田 宏 一

（コード番号：3054 東証第二部）

問合せ先  取 締 役  田 邉 浩 明

（TEL 03－6855－8180）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 1 月 1 日付で組織変更および人事異動を行うことを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更（2020 年 1 月 1 日付）

業務の効率化及び営業体制の強化を図ることを目的に、以下の組織変更を行います。

（１） 統括部の変更

営業統括部を廃止し、東日本営業統括部、西日本営業統括部を新設する。

（２） 部の変更

アスクルＤＳ営業部、ＳＳ営業部、広島営業部を廃止し、ＤＳ営業部、アスクル推進部、

アスクルサポート部、ＩＴソリューション部、オフィスデザイン部を新設する。

なお変更後の組織については、別添の組織図をご参照下さい。

２．人事異動（2020 年 1 月 1 日付）

部門長以上の人事

以 上

氏名 新役職 旧役職

横瀧 優司
東日本営業統括部 統括部長

兼 ＩＴソリューション部 部長

営業統括部

地域戦略第二営業部 部長

河野 拓也
西日本営業統括部 統括部長

兼 大阪営業部 部長

営業統括部

大阪営業部 部長

竹之下 太地 販売推進統括部 副統括部長
営業統括部 副統括部長

兼 市場開発部 部長

鈴木 保己
ＤＳ営業部 部長

兼 第一課 課長

営業統括部 アスクルＤＳ営業部 部長

兼 第一課 課長

高井 昌太
管理統括部

情報システム室 室長

管理統括部

情報システム室 担当課長

洞口 貴司

販売推進統括部

アスクル推進部 部長

兼 アスクルサポート部 部長

営業統括部

広島営業部 部長

飯名 良太
東日本営業統括部

地域戦略第二営業部 部長

営業統括部

地域戦略第一営業部 第三課 課長

瀬沼 博之
東日本営業統括部

市場開発部 部長

営業統括部

市場開発部付 担当部長

藤本 正樹
東日本営業統括部

オフィスデザイン部 部長

営業統括部 ＳＳ営業部 部長

兼 第二課 課長

（2020 年 1 月 1 日付）

【株式会社ハイパー 組織図】